REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETARE I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJIEMBLEDHES DRIN-BUNE

VENDIM
Numer 1 Date 05.09. 2012

“ Per
Vazhdimin e projekteve per disiplinimin e shtretreve te lumenjve Drin dhe Bune
ne segmentin nga fshati Ashte deri ne fshatin Berdice “.

Ne mbeshtetje te Vendimit nr 9 date 30.08.2007 te K.K.U per shfrytezimin e
zhavoreve dhe rerave ne zonat me rrezik permbytje gjithashtu, mbeshtetur ne Vendimit te
K.K.U. nr. 3 dt. 19.07.2002 ** Per miratimin e rregullores se funksionimit te Sekretariatit Teknik
te Keshillit Kombetare te Ujit, Keshillit te Basenit Ujembledhes dhe Agjensise se Ujit *, pika 1,
Rregullore e Agjensise se Ujit, Fusha veprimit, ne piken 1.15 thuhet; “Agjensia ne bashkepunim
me organizmat gendrore dhe lokale, shqyrton projekte dhe programe per planifikimin e ujitjes,
kullimit, mbrojtjes se brigjeve te lumenjve, ligeneve, etj. dhe ja paraget per miratim Keshillit te
Basenit “. Duke u bazuar dhe ne relacionin teknik te Agjensise se Ujit te Basenit Drin Bune,
Keshilli i Basenit Ujembledhes Drin — Bune

VENDOSI :
Per vazhdimin e projekteve qe jane implementuar ne zonat Drinit, ne Ashta - Berdice
gjate viteve 2007-2012
Projektet konsistojne ne disiplinimin e shtreterve te lumenjve Drin dhe Bune ne segmentin nga
fshati Ashte deri ne fshatin Berdice, per parandalimin e rrezikut nga permbytjet.
Koordinatat e projekteve jane :
X —4654590, 4654380, 4655405, 4655275
Y — 4380300, 4380150, 4373470, 4373625
Z = 1235 12.4 8.2 8.4

4- Ngarkohet A.U.B. Drin-Bune per zbatimin e ketij vendimi.
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